
   

V Praze dne: 20.10.2016 AVAPS s.r.o. 

U Obalovny 488 

250 67 Klecany 

 

Číslo jednací: 149021/2016/KUSK 

Spisová značka: SZ_149021/2016/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Václav Frydrych /l. 979 

Značka: OŽP/Fr 

 

„VÝROBNÍ HALA firmy AVAPS“ – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Dne 06.10.2016 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení dle přílohy č. 3a zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), doplněné o nezbytné podklady dne 19.10.2016. Předložený 

záměr je podlimitní k bodu 4.2 „Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, 

od 10 000 do 500 000 m
2
/rok celkové plochy úprav.“ a k bodu 3.1 „Zařízení ke spalování paliv 

o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW.“ kategorie II přílohy č. 1 k cit. zákonu. 

 

Identifikační údaje: 

Charakter záměru: Předmětem záměru je novostavba výrobní a skladové haly s práškovou lakovnou a 

novostavba vývojového a zkušebního centra se zkušební pecí. Novostavby budou realizovány v areálu 

společnosti AVAPS s.r.o. v prostorách uvolněných částečnou nebo úplnou demolicí stávajících objektů. 

Ve výrobní a skladové hale bude umístěna prášková lakovna s vytvrzovací pecí na plyn o výkonu 

65 kW. Vytápění objektu bude zajištěno 10 teplovzdušnými plynovými jednotkami o celkovém výkonu 

150 kW. V samostatném objektu zkušebního centra bude instalována zkušební pec o výkonu 2 560 kW 

s předpokládaným provozem 1 den v týdnu, vytápění bude plynové s výkonem 42 kW. 

Předmětný záměr umožní zajistit povrchovou úpravu výrobků a jejich testování ve vlastních prostorech. 

Kapacita lakovny je dimenzovány na dvojnásobnou produkci oproti stávajícímu stavu, tj na cca 1 800 ks 

protipožárních uzávěrů a kouřových zábran za rok. Plocha povrchově upravovaných výrobků se bude 

pohybovat okolo 8 550 m
2
 ročně. V souvislosti s provozem lakovny a zkušební pece dojde ke zvýšení 

spotřeby plynu o přibližně 135 000 m
3
/rok. 

V dotčeném území se nenacházejí žádná zvláště chráněná území ani územní systémy ekologické 

stability. Realizací záměru nedojde k záboru zemědělské půdy, záměr bude proveden na zpevněných a 

zastavěných plochách. 
 

Umístění: obec: Klecany 

 k. ú.: Klecany (parc. č. 463/29, st. 940, st. 140, st. 1339, 452/8, 452/9, 452/10, 452/11, 

463/84) 

Oznamovatel: AVAPS s.r.o. 

 U Obalovny 488, 250 67 Klecany 

 IČ: 25650939 

Zástupce oznamovatele: Ing. Pavel Novotný 

 Ládevská 394/26, 184 00 Praha-Dolní Chabry 

 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k citovanému 

zákonu s ohledem na charakteristiky zájmového území Krajský úřad Středočeského kraje jako 

příslušný úřad dle § 22 písm. a) citovaného zákona sděluje, že podlimitní záměr  
 

„VÝROBNÍ HALA firmy AVAPS“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 citovaného zákona, 

a to při zachování výše uvedených parametrů a činností. 



 

Odůvodnění: 

Záměr je svým rozsahem podlimitní.  

Zdejší příslušný orgán ochrany přírody a krajiny podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 citovaného 

zákona ve svém vyjádření ze dne 19.10.2016 vyloučil významný vliv předloženého záměru samostatně i 

ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvosti evropsky 

významných lokalit nebo ptačích oblastí stanovených příslušnými vládními nařízeními, které jsou 

v působnosti Krajského úřadu. Krajský úřad přihlédl ke skutečnosti, že se v místě ani v blízkém okolí 

záměru evropsky významné lokality, resp. ptačí oblasti nenacházejí. Nejbližší evropsky významná lokalita 

Kaňon Vltavy u Sedlce (předmět ochrany: kontinentální opadavé křoviny; panonské skalní trávníky; 

polopřirozené suché trávníky a facie křovin na vápnitých podložích; chasmofytická vegetace silikátových 

skalních svahů; pionýrská vegetace silikátových skal) je od záměru vzdálena vzdušnou čarou cca 3 km. 

Vzhledem k charakteru a velikosti záměru s lokálně omezeným rozsahem a relativně nízkou intenzitou 

očekávaných přímých i nepřímých vlivů z výstavby a provozu na okolní prostředí nelze dotčení žádné 

evropsky významné lokality ani ptačí oblasti předpokládat. 

Dle vyjádření stavebního úřadu Městského úřadu Klecany ze dne 19.10.2016 č.j.: 7192/2016 je výše 

uvedený záměr v souladu s územním plánem města Klecany. 

Na základě zhodnocení všech dostupných údajů o stavbě a charakteru provozu, o současném i výhledovém 

stavu jednotlivých složek životního prostředí a s přihlédnutím ke všem souvisejícím skutečnostem, které 

jsou uvedeny v předloženém oznámení, lze konstatovat, že navrhovaný záměr nebude mít významný vliv 

na jednotlivé složky životního prostředí, a není nutné ho dále projednávat dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Sdělení je zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách CENIA 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1832P. 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani 

příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným ve správním řízení, 

nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru  

 životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 v z. Ing. Hana Švingrová 

 vedoucí oddělení 

 posuzování vlivů na životní prostředí 

 


